

Produktinformationen gemäß der DELEGIERTE VERORDNUNG (EU) 2017/2358 DER KOMMISSION vom 21. September 2017 zur Ergänzung der Richtlinie (EU) 2016/97 des Europäischen Parlaments und des Rates in Bezug auf die Aufsichts- und Lenkungsanforderungen für Versicherungsunternehmen und Versicherungsvertreiber.

## Produktübergreifende Informationen

---

<b>Vertriebsweg</b>	Über den Weg der persönlichen Beratung wird das Produkt über gebundene und ungebundene Versicherungsvermittler, Mehrfachagenten, Vertriebe und Pools vertrieben. Für ausgewählte Produkte ist ein Onlineabschluss möglich.
<b>Kapitalanlage</b>	„Wir richten unsere Kapitalanlage noch stärker an Nachhaltigkeitskonzepten aus. So berücksichtigen wir neben der Rentabilität, der Sicherheit und der Liquidität zunehmend auch ökologische und soziale Aspekte sowie die Governance bei unseren Anlageentscheidungen.“
<b>Risiken</b>	Die mit den Produkten einhergehenden Risiken für Versicherungsnehmer ergeben sich aus den Produktinformationsblättern, den Versicherungsbedingungen und den Anträgen.
<b>Umstände, die zu Lasten des Kunden führen können</b>	Vorkehrungen und Maßnahmen zum Umgang mit Interessenskonflikten haben wir so getroffen, dass nach unserer Einschätzung keine Interessenskonflikte zum Nachteil der Kunden führen können.

---

## Produktfreigabeverfahren der INTER

Jedes Produkt der INTER Versicherungsgruppe durchläuft vor seiner Einführung ein ausführliches Prüfungs- und Freigabeverfahren. Dieses Verfahren umfasst Maßnahmen und Verfahrensweisen für Ideen, die Konzeption, Realisierung, Überwachung, Überprüfung und den Vertrieb von Versicherungsprodukten sowie Korrekturmaßnahmen für Versicherungsprodukte, die für den Kunden von Nachteil sind.

Die INTER unterteilt den Produktentwicklungsprozess in mehrere Phasen (Zuführung von Ideen, Vorstudie, Produktkonzeption, Realisierung, betriebliche Einführung, vertriebliche Einführung und laufende Überwachung), wobei in allen Phasen eine enge Verzahnung zwischen Betrieb und Vertrieb vorgesehen ist. Fortwährend wird das Produktportfolio und der Markt analysiert und bewertet. Diese Ergebnisse und ein veränderter Kundenbedarf sind die Treiber einer neuen Produktentwicklung. Laufend wird überwacht, ob ein Produkt noch mit dem beschriebenen Zielmarkt mit seinen einschlägigen Risiken übereinstimmt und es wird bei Bedarf angepasst.

Für eine ausführliche Beschreibung des Produktfreigabeverfahrens wenden Sie sich gerne an [marktbeobachtung@inter.de](mailto:marktbeobachtung@inter.de)

---

## **Inhaltsverzeichnis**

### **Haftpflichtversicherungen**

INTER Privathaftpflichtversicherung .....	4
INTER Tierhalterhaftpflichtversicherung .....	5
INTER Wasserfahrzeugehaftpflichtversicherung .....	6
INTER Bauherrenhaftpflichtversicherung .....	7
INTER Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung .....	8
INTER Gewässerschadenhaftpflichtversicherung .....	9
INTER Betreiberhaftpflichtversicherung .....	10
INTER Jagdhaftpflichtversicherung .....	11
INTER Betriebshaftpflichtversicherung Baugewerbe.....	12
INTER Betriebshaftpflichtversicherung Handel, Handwerk, Dienstleistung und sonstiges Gewerbe .....	13
INTER Betriebshaftpflichtversicherung Gesundheitsfachberufe .....	14
INTER Betriebshaftpflichtversicherung Gaststätten und Beherbergungsbetriebe .....	15

### **Sachversicherungen**

INTER Wohngebäudeversicherung .....	16
INTER Hausratversicherung .....	17
INTER Haushaltglasversicherung .....	18
INTER Gebäudeglasversicherung .....	19
INTER Betriebsgebäudeversicherung .....	20
INTER Betriebsinhaltsversicherung .....	21
INTER Firmenglasversicherung .....	22
INTER Betriebsunterbrechungsversicherung .....	23
INTER Ausfallversicherung .....	24

### **Technische Versicherungen**

INTER Elektronikversicherung.....	25
INTER Photovoltaikversicherung .....	26
INTER Maschinenversicherung mobil.....	27
INTER Maschinenversicherung stationär .....	28
INTER Bauleistungsversicherung .....	29
INTER Montageversicherung .....	30

**Unfallversicherungen**

INTER Unfallversicherung ..... 31  
INTER Jagdunfallversicherung ..... 32  
INTER Gruppenunfallversicherung ..... 33

**Cyberversicherungen**

INTER CyberGuard ..... 34

**Versionsbeschreibung**

Version 01/2023:

Überführung in ein neues Design.

Aktualisierung der Steckbriefe zur Privat-, Tierhalter- sowie Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung aufgrund Überarbeitung der Produktleistungen. Die Anpassungen haben keine Auswirkung auf den Zielmarkt und die geeigneten Kundengruppen.

## **INTER Privathaftpflichtversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers und der mitversicherten Familienangehörigen aus ihren Gefahren des täglichen Lebens als Privatpersonen.

Gegenstand der Haftpflichtversicherung ist es, Haftpflichtansprüche zu prüfen, berechnete Ansprüche zu befriedigen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Produktlinien Basis, Exklusiv oder Premium.

Optional versicherbar ist für Beschäftigte im öffentlichen Dienst oder vergleichbaren Einrichtungen die Amtshaftpflichtversicherung.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für Privatpersonen mit Wohnsitz in der Bundesrepublik Deutschland, welche sich gegen gesetzliche Schadensersatzansprüche Dritter absichern möchten.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Schutz während der Ausübung von Ehrenamt, sozialem Engagement und unentgeltlicher Kinderbetreuung
  - Verzicht auf den Haftungseinwand bei Deliktunfähigkeit und Gefälligkeitshandlungen
  - Schutz für Schadensersatzansprüche aus dem Umweltschadengesetz
  - Besitz und Betrieb von Anlagen der regenerativen Energieerzeugung (nur in Exklusiv und Premium)
  - Schutz für Risiken aus Eigentum, Miete oder Pacht von Streuobstwiesen und solidarischen Landwirtschaftsflächen (nur in Exklusiv und Premium)
-

## **INTER Tierhalterhaftpflichtversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers und der mitversicherten Familienangehörigen aus Tierhaltung und Tierbesitz der versicherten Hunde und/oder Reit- und Zugtiere (insbesondere Pferde, Ponys, Esel, Maultiere).

Gegenstand der Haftpflichtversicherung ist es, Haftpflichtansprüche zu prüfen, berechnete Ansprüche zu befriedigen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Produktlinien Exklusiv oder Premium.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für private Halter von Hunden und/oder Reit- und Zugtieren mit Wohnsitz in der Bundesrepublik Deutschland, welche sich gegen gesetzliche Schadensersatzansprüche Dritter absichern möchten.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Schutz für Flurschäden, Schäden durch tierische Ausscheidungen und Ansprüche aus dem Umweltschadensgesetz
  - Schutz für die nebenberufliche Verwendung als Therapie-, Besuchs- Rettungs- und Suchhund bzw. -pferd
-

## **INTER Wasserfahrzeugehaftpflichtversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers aus dem Halten, Besitz und Betrieb von privat genutzten Wassersportfahrzeugen (insbesondere Motor- und Segelboote).

Gegenstand der Haftpflichtversicherung ist es, Haftpflichtansprüche zu prüfen, berechnete Ansprüche zu befriedigen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Höhe der Versicherungssumme.

Weiterführende Informationen sind den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für Halter von zu privaten Zwecken betriebenen Wasserfahrzeugen mit inländischem Standort sowohl mit als auch ohne gelegentlicher Vermietung und gelegentlicher Verwendung im Ausland.

---

## **INTER Bauherrenhaftpflichtversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers als Bauherr eines Bauvorhabens.

Versicherbar sind Neu-, An- und Umbauten, Sanierungsvorhaben und Modernisierungen von Bauvorhaben des allgemeinen Hochbaus. Dazu zählen insbesondere Wohn- oder Wohn- und Geschäftsgebäude, Büro- und Verwaltungsgebäude, Lager- und Produktionshallen sowie sonstige landwirtschaftliche, gewerbliche oder industrielle Gebäude.

Wählbar ist der Umfang des Schutzgrades über die Produktlinie Exklusiv oder Premium.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für private und gewerbliche Bauherren, welche ihre Haftungsrisiken aus der Durchführung eines Bauvorhabens des allgemeinen Hochbaus mit einem Baugrundstück innerhalb der Bundesrepublik Deutschland absichern möchten.

Sofern die Bauplanung und Bauleitung nicht an Dritte (Architekt, Bauingenieur, Hochbauunternehmen) vergeben wurden, bedarf es einzelvertraglicher Absprachen mit dem Versicherer.

Nicht geeignet ist das Produkt für Bauträger, Baubetreuer und Generalunternehmer.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Schutz für Ansprüche aus dem Umweltschadensgesetz

---

## **INTER Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers aus dem Haus- und Grundbesitz bebauter oder unbebauter Grundstücke.

Gegenstand der Haftpflichtversicherung ist es, Haftpflichtansprüche zu prüfen, berechnete Ansprüche zu befriedigen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.

Weiterführende Informationen ergeben sich aus den Versicherungsbedingungen. Die Leistungsübersicht bietet einen Produktüberblick in kompakter Form.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für natürliche und juristische Personen, welche sich gegen Ansprüche Dritter aus dem Besitz unbebauter oder bebauter Grundstücke innerhalb der Bundesrepublik Deutschland absichern möchten.

Für Kunden mit Nachhaltigkeitspräferenzen wurden ökologische Aspekte berücksichtigt.

- Schutz für Ansprüche aus dem Umweltschadengesetz
  - Besitz und Betrieb von Anlagen der regenerativen Energieerzeugung
-



## **INTER Gewässerschadenhaftpflichtversicherung**

---

**Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers aus dem Halten, Besitz und Betrieb von Heizöltanks.

Gegenstand der Haftpflichtversicherung ist es, Haftpflichtansprüche zu prüfen, berechnete Ansprüche zu befriedigen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Höhe der Versicherungssumme.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

**Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für natürliche und juristische Personen, welche sich gegen Ansprüche Dritter durch Gewässerschäden aus Besitz, Betrieb und Unterhaltung von Heizöltanks innerhalb der Bundesrepublik Deutschland absichern möchten.

---

## **INTER Betreiberhaftpflichtversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers aus dem Betrieb von Photovoltaik- und/oder Solaranlagen zur Einspeisung von elektrischem Strom in das Netz des örtlichen Energieversorgungsunternehmens.

Gegenstand der Haftpflichtversicherung ist es, Haftpflichtansprüche zu prüfen, berechnete Ansprüche zu befriedigen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Produktlinien Exklusiv oder Premium.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für private und gewerbliche Betreiber von Photovoltaikanlagen innerhalb der Bundesrepublik Deutschland.

Nicht geeignet ist das Produkt für Betreiber von Offshore-Anlagen, Anlagen auf Baracken, Baubuden, Behelfsbauten sowie Gebäuden in baufälligem Zustand oder mit schadhafte Dächern.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Schutz für Ansprüche aus dem Umweltschadensgesetz
-

## **INTER Jagdhaftpflichtversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers aus den unmittelbar und mittelbar mit der Jagd in Verbindung stehenden Risiken.

Gegenstand der Haftpflichtversicherung ist es, Haftpflichtansprüche zu prüfen, berechnete Ansprüche zu befriedigen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Produktlinie Basis, Exklusiv oder Premium.

Optional versicherbar ist die Jagdhunde-Unfallzusatzversicherung für Schäden an eigenen Jagdhunden sowie die Tierhalterhaftpflichtversicherung für die ungeprüften Jagdhunde, welche nicht bereits prämienfrei und in Abhängigkeit von der Produktlinie mitversichert sind.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für Jäger, Jagdpächter, Jagdherren, Förster, Forstbeamte, Forstaufseher, Berufsjäger, Jagdaufseher und Falkner mit Wohnsitz in der Bundesrepublik Deutschland.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Optional wählbare bessergrün-Produktvarianten. Für bessergrün-Produkte werden nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in der Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten und nachhaltige ökologische Projekte unterstützt.
- Schutz während der Ausübung von jagdlichen Ehrenämtern
- Verzicht auf den Haftungseinwand bei Gefälligkeits-handlungen und Jagdunfällen mit der Waffe
- Schutz für Ansprüche aus dem Umweltschadensgesetz

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

---

## **INTER Betriebshaftpflichtversicherung Baugewerbe**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht für die Risiken aus der beruflichen bzw. gewerblichen Tätigkeit.

Gegenstand der Haftpflichtversicherung ist es, Haftpflichtansprüche zu prüfen, berechnete Ansprüche zu befriedigen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Höhe der Versicherungssumme und die Produktlinie Exklusiv oder Premium.

Optional versicherbar ist die Familien-Privat- und Tierhalterhaftpflichtversicherung für Inhaber bzw. Geschäftsführer.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für Bauhandwerker sowie Baustoffhändler und baubezogene Dienstleister mit Betriebsstätten in der Bundesrepublik Deutschland, welche sich gegen Ansprüche Dritter, die auf ihre berufliche bzw. gewerbliche Tätigkeit zurückzuführen sind, absichern möchten.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Schutz für Ansprüche aus dem Umweltschadengesetz
  - Schutz für Schäden aus dem Betrieb von Photovoltaikanlagen
-

---

**INTER Betriebshaftpflichtversicherung Handel, Handwerk, Dienstleistung und sonstiges Gewerbe**

---

**Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht für die Risiken aus der beruflichen bzw. gewerblichen Tätigkeit.

Gegenstand der Haftpflichtversicherung ist es, Haftpflichtansprüche zu prüfen, berechnete Ansprüche zu befriedigen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Höhe der Versicherungssumme und die Produktlinie Exklusiv oder Premium.

Optional versicherbar ist die Familien-Privat- und Tierhalterhaftpflichtversicherung für Inhaber bzw. Geschäftsführer.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

**Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für Handels-, Handwerks-, Dienstleistungs- und sonstige Gewerbebetriebe mit Betriebsstätten in der Bundesrepublik Deutschland, welche sich gegen Ansprüche Dritter, die auf ihre berufliche bzw. gewerbliche Tätigkeit zurückzuführen sind, absichern möchten.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Schutz für Ansprüche aus dem Umweltschadensgesetz
- Schutz für Schäden aus dem Betrieb von Photovoltaikanlagen

---

---

## **INTER Betriebshaftpflichtversicherung Gesundheitsfachberufe**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht für die Risiken aus der beruflichen bzw. gewerblichen Tätigkeit.

Gegenstand der Haftpflichtversicherung ist es, Haftpflichtansprüche zu prüfen, berechnete Ansprüche zu befriedigen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Höhe der Versicherungssumme und die Produktlinie Exklusiv oder Premium.

Optional versicherbar ist die Familien-Privat- und Tierhalterhaftpflichtversicherung für Inhaber bzw. Geschäftsführer.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für Betriebe mit beruflicher bzw. gewerblicher Tätigkeit im Human- und Tierheilverwesen, wie zum Beispiel Apotheken, Human- und Tiertherapeuten, Tierärzte, Kosmetiker, Lebensberater, Trainer, Betriebe im Gesundheitshandwerk innerhalb der Bundesrepublik Deutschland, welche sich gegen Ansprüche Dritter, die auf eine berufliche bzw. gewerbliche Tätigkeit zurückzuführen sind, absichern möchten.

Nicht geeignet ist das Produkt für Ärzte der Human- und Zahnmedizin.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Schutz für Ansprüche aus dem Umweltschadensgesetz

---

---

## **INTER Betriebshaftpflichtversicherung Gaststätten und Beherbergungsbetriebe**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht für die Risiken aus der beruflichen bzw. gewerblichen Tätigkeit.

Gegenstand der Haftpflichtversicherung ist es, Haftpflichtansprüche zu prüfen, berechnete Ansprüche zu befriedigen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Höhe der Versicherungssumme und die Produktlinie Gastro-Standard oder Gastro-Plus.

Optional versicherbar ist die Familien-Privat- und Tierhalterhaftpflichtversicherung für Inhaber bzw. Geschäftsführer.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für gastronomische Betriebe und Beherbergungsbetriebe mit Betriebsstätten in der Bundesrepublik Deutschland, welche sich gegen Ansprüche Dritter, die auf eine berufliche bzw. gewerbliche Tätigkeit zurückzuführen sind, absichern möchten.

---

---

## **INTER Wohngebäudeversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für Sachschäden an versicherten Gebäuden gegen die versicherten Gefahren. Versicherbar sind die Gefahren Feuer, Leitungswasser, Sturm und Hagel, die Erweiterte Elementarschadenversicherung sowie ausschließlich in der Produktlinie Premium ergänzender Versicherungsschutz gegen unbenannte Gefahren. Wählbar ist der Leistungsumfang über die Produktlinien Basis, Exklusiv oder Premium. Optional versicherbar sind die Leistungsbausteine für Photovoltaikanlagen und Solarthermie-, Geothermie- sowie sonstige Wärmepumpenanlagen. Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Die Wohngebäudeversicherung eignet sich für natürliche und juristische Personen zur finanziellen Absicherung von Schäden an selbstbewohnten oder vermieteten Gebäuden, die ganz oder überwiegend zu Wohnzwecken genutzt werden und sich innerhalb der Bundesrepublik Deutschland befinden.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Optionaler Leistungsbaustein für Photovoltaikanlagen
  - Optionaler Leistungsbaustein für Solarthermie-, Geothermie sowie sonstige Wärmepumpenanlagen
-



## **INTER Hausratversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für Sachschäden oder Verluste durch Abhandenkommen von versichertem Hausrat durch die versicherten Gefahren.

Versicherte Gefahren sind Feuer, Einbruchdiebstahl, Vandalismus nach einem Einbruch, Raub, Leitungswasser und Sturm, Hagel.

Optional versicherbar sind die Erweiterte Elementarschadenversicherung, Verluste durch einfachen Diebstahl von Fahrrädern und Pedelecs sowie ausschließlich in der Produktlinie Premium ergänzender Versicherungsschutz gegen unbenannte Gefahren (All-Gefahren Schutzbrief) und Assistance-Leistungen (Notfall-Schutzbrief).

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Produktlinien Basis, Exklusiv oder Premium.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für natürliche Personen zur Absicherung des selbstgenutzten privaten Haushaltes in der Bundesrepublik Deutschland.

---

## **INTER Haushaltglasversicherung**

---

**Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für die Zerstörung oder Beschädigung durch Bruch von Gebäude- und Mobiliarverglasungen im versicherten Haushalt (selbstgenutzte Wohnung oder selbstgenutztes Einfamilienhaus).

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

**Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für natürliche Personen zur Absicherung des selbstgenutzten privaten Haushaltes in der Bundesrepublik Deutschland.

---

## **INTER Gebäudeglasversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für die Zerstörung oder Beschädigung durch Bruch von mit dem Gebäude fest verbundenen Außen- und Innenverglasungen.

Wählbar ist der Versicherungsumfang für Verglasungen des gesamten Gebäudes oder alternativ für Verglasungen ausschließlich in Räumen oder Gebäudeteilen, die dem allgemeinen Gebrauch dienen (z.B. Treppen- und Gemeinschaftsräume, Windfang, Wetterschutzvorbauten).

Nicht versichert sind Werbeanlagen sowie Außen- und Innenverglasungen von gewerblich genutzten Räumen.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Die Gebäudeglasversicherung eignet sich für natürliche und juristische Personen zur Absicherung von Schäden an selbstbewohnten oder vermieteten Gebäuden, die ganz oder überwiegend zu Wohnzwecken genutzt werden und sich innerhalb der Bundesrepublik Deutschland befinden.

---

## **INTER Betriebsgebäudeversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für Sachschäden an versicherten Gebäuden gegen die versicherten Gefahren.

Versicherbar sind die Gefahren Feuer, Leitungswasser, Sturm und Hagel sowie die Erweiterte Elementarschadenversicherung.

In Premium inkludiert sind die Extended-Coverage-Gefahren sowie Schäden durch Glasbruch. Optional versicherbar sind in der Produktlinie Premium Schäden durch Unbenannte Gefahren.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Produktlinien Exklusiv oder Premium.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Die Betriebsgebäudeversicherung eignet sich für natürliche und juristische Personen zur finanziellen Absicherung von Schäden an selbstbewohnten oder vermieteten Gebäuden, die ganz oder überwiegend zu gewerblichen Zwecken genutzt werden und sich innerhalb der Bundesrepublik Deutschland befinden.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Schutz für an der Außenseite des Gebäudes angebrachte Solaranlagen
  - Kosten für verbesserte Verbrauchseffizienz der Gebäudebestandteile
  - Umsiedlung von Wespen-, Bienen- und Hornissennestern
  - Rekultivierung gärtnerischer Anlagen
-

## **INTER Betriebsinhaltsversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für Sachschäden und Verluste durch Abhandenkommen von versichertem Betriebsinhalt sowie von Waren und Vorräten gegen die versicherten Gefahren.

Versicherte Gefahren sind Feuer, Einbruchdiebstahl, Vandalismus nach einem Einbruch, Raub, Leitungswasser, Sturm, Hagel und die Extended-Coverage-Gefahren sowie in der Produktlinie Premium auch Glasbruch.

Optional versicherbar sind die Gefahren der Erweiterten Elementarschadenversicherung und ausschließlich in der Produktlinie Premium Schäden durch Unbenannte Gefahren (Zusatzbaustein All-Gefahren).

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Produktlinien Exklusiv oder Premium.

Über die optional angebotene Betriebsunterbrechungsversicherung und die in Abhängigkeit der Betriebsart versicherbare Elektronik- und Maschinenbruchversicherung, sowie die Autoinhalts- und Außenversicherung kann der Schutz spezifisch angepasst werden.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für kleine und mittelständische Handel-, Handwerks-, Dienstleistungs- und Gewerbebetriebe sowie freiberuflich Tätige mit Betriebssitz in der Bundesrepublik Deutschland, die sich gegen Schäden an Betriebseinrichtungen, Waren und Vorräten sowie optional gegen Ertragsausfall absichern möchten.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Kosten für verbesserte Verbrauchseffizienz der technischen Betriebseinrichtung
  - Diebstahl von Geschäftsfahrräder und Pedelecs
-

## **INTER Firmenglasversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für die Zerstörung oder Beschädigung durch Bruch von Außen- und/oder Innenverglasungen bzw. Werbeanlagen.

Wählbar ist der Versicherungsumfang über eine Pauschalglasversicherung für Innen- und Außenverglasungen von Geschäften und Betriebe oder einer Pauschalglasversicherung für die Verglasungen von Büro- und Geschäftsgebäuden oder Industriebauten.

Scheiben mit Einzelflächen über 8qm sowie Werbeanlagen sind ausschließlich bei gesonderter Antragsstellung versichert.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für natürliche und juristische Personen zur Absicherung von Schäden im eigenen Betrieb bzw. am selbstgenutzten oder vermieteten Gebäude, die ganz oder überwiegend zu gewerblichen Zwecken genutzt werden und sich innerhalb der Bundesrepublik Deutschland befinden

---

## **INTER Betriebsunterbrechungsversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versichert ist der Ertragsausfallschaden aufgrund einer Betriebsunterbrechung infolge eines Sachschadens durch Feuer (inklusive der EC-Gefahren Innere Unruhen, Böswillige Beschädigung, Streik, Aussperrung, Fahrzeuganprall, Rauch, Überschalldruckwellen, Wasserlöschanlagen-Leckage), Einbruchdiebstahl, Vandalismus nach einem Einbruch, Leitungswasser, Sturm und Hagel.

Optional versicherbar sind Ertragsausfallschäden durch weitere Elementargefahren (Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdfall, Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen, Vulkanausbruch) und unbenannte Gefahren.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für kleine und mittelständische Handel-, Handwerks-, Dienstleistungs- und Gewerbebetriebe, Praxen sowie freiberuflich Tätige und mit Betriebssitz in der Bundesrepublik Deutschland, die insbesondere ihren Bedarf nicht über eine Klein-Betriebsunterbrechungsversicherung abdecken können.

---

## **INTER Ausfallversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versichert sind Schäden durch Ausfall des versicherten Praxis-, Kanzlei-, Betriebsinhabers bzw. Geschäftsführers durch Krankheit oder Unfall und Quarantäne.

Der Ausfallschaden besteht aus dem entgehenden Betriebsgewinn und den fortlaufenden Betriebskosten, die nicht über andere Versicherungen (insbesondere Krankentagegeldversicherungen) abgesichert sind.

Wählbar ist die Versicherungssumme und der Leistungsumfang über die Karenz- und Haftzeit sowie die Produktlinie Exklusiv oder Premium.

Optional angeboten wird, ausschließlich für Human- und Zahnmediziner, der Verzicht des Versicherers auf sein ordentliches Kündigungsrecht.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für verantwortlich leitende

- approbierte niedergelassene Human-, Zahn- und Tiermediziner
- Freiberufler
- Selbstständige
- Geschäftsführer

mit einer Betriebsstätte in der Bundesrepublik Deutschland, welche die fortlaufenden Kosten und den entgangenen Gewinn im Falle ihres Ausfalles absichern möchten.

---

für private und gewerbliche Bauherren, welche ihre Haftungsrisiken aus der Durchführung eines Bauvorhabens des allgemeinen Hochbaus mit einem Baugrundstück innerhalb der Bundesrepublik Deutschland absichern möchten.

Sofern die Bauplanung und Bauleitung nicht an Dritte (Architekt, Bauingenieur, Hochbauunternehmen) vergeben wurden, bedarf es einzelvertraglicher Absprachen mit dem Versicherer.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Schutz besteht für Ausfälle durch Krankheit und Unfall während humanitärer Auslandseinsätze in Kriegs- oder Bürgerkriegsgebieten im Rahmen einer zeitlich begrenzten Tätigkeit für Ärzte ohne Grenzen, Technisches Hilfswerk, Deutsches Rotes Kreuz e.V. und vergleichbaren freiwillige Hilfsgesellschaften deutscher Behörden.
-



## **INTER Elektronikversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für unvorhergesehen eintretende Beschädigungen oder Zerstörungen sowie das Abhandenkommen durch Einbruchdiebstahl, Diebstahl und Raub von elektronischen Anlagen und Geräten.

Optional versicherbar sind die Softwareversicherung für Daten und Programme sowie die Mehrkostenversicherung.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Produktlinie Exklusiv oder Premium.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für Handels-, Handwerks-, Dienstleistungs- und Gewerbebetriebe sowie freiberuflich Tätige (z.B. Arztpraxen, Therapeuten, Berater, Rechtsanwälte) mit Betriebssitz in der Bundesrepublik Deutschland, die sich umfassend gegen Schäden an ihren elektrotechnischen und elektronischen Anlagen und Geräten absichern

---

## **INTER Photovoltaikversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für unvorhergesehen eintretende Beschädigung oder Zerstörung sowie das Abhandenkommen durch Einbruchdiebstahl, Diebstahl und Raub von Photovoltaikanlagen.

Optional versicherbar sind die Montage-, Minderertrags-, Restschuld- und Betreiberhaftpflichtversicherung sowie Schutz für Batterie- und Ladestationen.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Produktlinien Exklusiv oder Premium.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für private und gewerbliche Besitzer von Photovoltaikanlagen innerhalb der Bundesrepublik Deutschland.

Nicht geeignet ist das Produkt für Offshore-Anlagen, Anlagen auf Baracken, Baubuden, Containern oder sonstigen Behelfsbauten sowie auf Gebäuden mit schadhafte Dächern oder in baufälligem Zustand.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Optional wählbare bessergrün-Produktvarianten, es werden nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten und nachhaltige ökologische Projekte unterstützt.

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

---

## **INTER Maschinenversicherung mobil**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für unvorhergesehen eintretende Beschädigung oder Zerstörung sowie das Abhandenkommen durch Einbruchdiebstahl, Diebstahl und Raub von mobilen Maschinen und Geräten.

Wählbar ist der Umfang des Schutzgrades über die Ausprägungen Vollschutz, Kaskoschutz oder Teilschutz und die Produktlinien Exklusiv oder Premium.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für gewerbliche und industrielle Betriebe mit Hauptsitz in Deutschland als Eigentümer, Leasing-/Kreditnehmer oder berechtigte Nutzer von fahrbaren oder transportablen Maschinen und Geräte, für die ihnen die Gefahrtragung obliegt.

Nicht geeignet ist das Produkt für Privatkunden und für Prototypen (nicht serienmäßig hergestellte Maschinen und Geräte).

---

## **INTER Maschinenversicherung stationär**

---

**Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für unvorhergesehen eintretende Beschädigung oder Zerstörung von ortsgebundenen Maschinen und maschinellen Anlagen.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

**Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für gewerbliche und industrielle Betriebe mit Hauptsitz in Deutschland als Eigentümer, Leasing-/Kreditnehmer oder berechnigte Nutzer von stationären Maschinen und Geräte, für die ihnen die Gefahrtragung obliegt.

Nicht geeignet ist das Produkt für Privatkunden und für Prototypen (nicht serienmäßig hergestellte Maschinen und Geräte).

---

## **INTER Bauleistungsversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für unvorhergesehen eintretende Beschädigung der Lieferungen oder Leistungen am versicherten Bauvorhaben. Mitversichert sind Verluste durch Einbruchdiebstahl oder Diebstahl von fest mit dem Gebäude verbundenen Bestandteilen.

Versicherbar sind Neu-, An- und Umbauten, Sanierungsvorhaben und Modernisierungen von Bauvorhaben des allgemeinen Hochbaus. Dazu zählen insbesondere Wohn- oder Wohn- und Geschäftsgebäude, Büro- und Verwaltungsgebäude, Lager- und Produktionshallen sowie sonstige landwirtschaftliche, gewerbliche oder industrielle Gebäude.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Produktlinie Exklusiv oder Premium.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für private und gewerbliche Bauherren, welche Sachschäden an einem Bauvorhaben des allgemeinen Hochbaus mit einem Baugrundstück innerhalb der Bundesrepublik Deutschland absichern.

---

## **INTER Montageversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für unvorhergesehen eintretende Beschädigungen oder Zerstörungen sowie das Abhandenkommen von Maschinen und maschinellen Anlagen während deren Montage, Demontage oder Remontage.

Wählbar ist der Leistungsumfang über die Produktlinien Exklusiv oder Premium.

Optional versicherbar ist Versicherungsschutz für Vorlagerungen, Transporte und Nachhaftung.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für gewerbliche und industrielle Hersteller, Lieferanten oder Montageunternehmen von technischen Anlagen und Maschinen mit Projektstandort innerhalb der Bundesrepublik Deutschland.

Nicht geeignet ist das Produkt für Privatkunden, Projekte im Bergbau, Tunnel- und U-Bahnbau, sonstige Risiken unter Tage und Wasserbaurisiken.

---

## **INTER Unfallversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Wählbare Leistungsarten bieten mit Kapitalzahlungen und/oder Hilfeleistungen Schutz gegen die vorübergehenden oder dauerhaften Folgen eines Unfalles der versicherten Person.

Der Leistungsumfang wird bestimmt über die versicherbaren Leistungsarten und die Produktlinien Basis, Exklusiv oder Premium.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für Personen mit Wohnsitz in der Bundesrepublik Deutschland, welche finanziell und/oder durch Hilfeleistungen Vorsorge gegen die Folgen eines Unfalles treffen möchten.

Nicht geeignet ist das Produkt für Artisten, Sprengpersonal und Mitglieder von Räumtruppen, Renn- und Kunstreiter, Berufs- und Vertragssportler, Berufstaucher, unter Tage tätige Personen, Bohrschichtpersonal.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Mehrleistungen bei Unfalltod während der Nutzung öffentlicher Verkehrsmittel in der Leistungsart Hinterbliebenenschutz
  - Helmbonus bei Kopfverletzungen während der Nutzung von Fahrrädern in der Leistungsart Invaliditätsleistung
  - Begrenzter Versicherungsschutz besteht, obwohl Invalidität oder Tod durch Unfall während eines Aufenthaltes außerhalb der Bundesrepublik Deutschland im Rahmen des zeitlich begrenzten Einsatzes oder der zeitlich begrenzten Tätigkeit für bestimmte humanitäre Hilfsorganisationen eingetreten ist
-

## **INTER Jagdunfallversicherung**

---

**Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht für die versicherte Person für Invalidität und Tod durch Unfälle ausschließlich während der jagdlichen Betätigung.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

**Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für Jäger, Jagdpächter, Jagdherren, Förster, Forstbeamte, Forstaufseher, Berufsjäger, Jagdaufseher und Falkner mit Wohnsitz in der Bundesrepublik Deutschland, welche sich gegen Unfälle ausschließlich während der jagdlichen Betätigung absichern möchten.

---



## **INTER Gruppenunfallversicherung**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Wählbare Leistungsarten bieten mit Kapitalzahlungen Schutz gegen die vorübergehenden oder dauerhaften Folgen eines Unfalles der versicherten Personen.

Wählbar ist der zeitliche Versicherungsumfang für Unfälle während und außerhalb der beruflichen Tätigkeit, nur während der beruflichen Tätigkeit inklusive Wegeunfällen und ausschließlich während der beruflichen Tätigkeit ohne Wegeunfälle.

Der Leistungsumfang wird bestimmt über die versicherbaren Leistungsarten.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für Personengruppen von Stadt- und Gemeindeverwaltungen, Kirchengemeinden, Berufsgenossenschaften, Industrie-, Handels-, Handwerks- und anderen Kammern, Innungen, Wirtschafts- und Fachverbände, Vereine, sonstige Vereinigungen, Freiwillige Feuerwehren, welche finanziell Vorsorge gegen die Folgen eines Unfalles treffen möchten.

Nicht geeignet ist das Produkt für Artisten, Sprengpersonal und Mitglieder von Räumtrupps, Renn- und Kunstreiter, Berufs- und Vertragssportler, Berufstaucher, unter Tage tätige Personen, Bohrselpersonal.

---

## **INTER CyberGuard**

---

### **Produktkurzbeschreibung**

Versicherungsschutz besteht gegen Schäden aus dem Gebrauch des Internets. Versichert sind der Versicherungsnehmer sowie alle im Haushalt lebenden Familienangehörigen. Der Schutz bezieht sich ausschließlich auf private Risiken.

Versichert sind insbesondere auf folgende Leistungen:

- Vermögensschäden durch Daten- und Identitätsmissbrauch beim Onlinebanking, Missbrauch von Bank- und Kreditkarten und privat genutzten Kundenkonten
- Vermögensschäden bei Betrug im Online-Handel
- Schäden an Hard- und Software nach Cyber-Attacken
- Rechtsberatung und psychologische Betreuung nach Cybermobbing
- Rechtsberatung und Erstattung der Kosten zur Datenlöschung bei Verbreitung rufschädigender Inhalte im Internet
- Rechtsberatung nach Abmahnung aufgrund einer behaupteten Urheberrechtsverletzung

---

### **Zielmarkt (Eignung für Kunden)**

Das Produkt eignet sich für Privatkunden mit ständigem Wohnsitz in der Bundesrepublik Deutschland.

---